PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO — BA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PARECER N° 	/2023

"Dispõe sobre a Outorga do Título de Cidadã
Pauloafonsino ao Exmo. Saí. Dra. Sra. Antônia Jane de
Araújo Santos e dá outras providências".

Compete à Comissão de constituição, Justiça e Redação Final, conforme
o Art. 50, §1°, "a", do Regimento Interno desta Casa Legislativa, deliberar a
supracitada matéria, igualmente identificada como Projeto de Decreto
Legislativo n° 026/2022, o qual tem como autora, Vereadora Leda Maria Rocha
Araújo Chaves.

DO PARECER:

Incialmente a presente comissão, por unanimidade dos seus
componentes, verificado as atividades desenvolvidas na territorialidade de Paulo
Afonso-BA, pela Excelentíssima Chefe de Polícia Civil, Antônia Jane, esta cidadã
que, não havendo nascida em nossa cidade, reside neste município há sete anos
(desde 12/09/2015), e aqui exerce de forma exemplar atividades importantes nas
áreas da Policia Civil. O Projeto de Decreto está devidamente justificado, em
conformidade com o Regimento interno da Casa, em seus artigos 135 e 137,
passamos a deliberar:

Somos FAVORÁVEIS à APROVAÇÃO da presente preposição, Projeto
de Decreto Legislativo n° 026/2022.

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2023.

VER. PEDRO 	ARIO NETO -UNIA°
ESID ENTE

taid.06#J/272- 	9-e-,‘.(y/f-j---720//tAr
VER. PAULO GOMES DE QUERO UNIOR - PP

RELATOR

OUBERT F
MBRO

Avenida Apolônio Sales, 495, Centro, Paulo Afonso -BA, CEP. 48.601-200. Tel. (75) 3282 3850

	00000001